
Департамент із регулювання 

відносин у сфері енергетики 

 

«____» серпня 2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про припинення порушення АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» законодавства у сфері 

енергетики» 
 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг (далі – НКРЕКП), було розглянуто скаргу ТОВ «УКР КРІЛЛ» від 22.07.2024 

щодо невидачі АТ «Вінницяобленерго» технічних вимог нестандартного приєднання 

електроустановки за адресою: вул. Київська, 55, м. Жмеринка, Вінницька область. 

 

За результатами розгляду скарги НКРЕКП листом від 24.07.2024 № 8144/17.1.3/7-24 

направила до АТ «Вінницяобленерго» вимогу про усунення порушення законодавства, а саме: 
 

№ п/п Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 26 пункту 2.2 

глави 2 Ліцензійних умов 

провадження господарської 

діяльності з розподілу 

електричної енергії, 

затверджених постановою 

НКРЕКП від 27.12.2017 № 

1470 (із змінами) (далі – 

Ліцензійні умови з 

розподілу)  

При провадженні ліцензованої діяльності ліцензіат 

повинен дотримуватися таких організаційних вимог, 

зокрема, надавати послуги з приєднання електроустановки 

замовника до системи розподілу електричної енергії з 

урахуванням положень статті 21 Закону України "Про 

ринок електричної енергії" за умови дотримання 

замовником вимог кодексу систем розподілу та кодексу 

системи передачі. 

2 

пункту 4.5.6 глави 4.5 

розділу IV Кодексу систем 

розподілу, затвердженим 

постановою НКРЕКП від 

14.03.2018  

№ 310 (далі – Кодекс) 

Технічні умови на нестандартне приєднання разом із 

розрахунком вартості плати за приєднання до електричних 

мереж та рахунком на сплату вартості послуги з 

приєднання надаються письмово замовнику не пізніше 10 

робочих днів, починаючи з наступного робочого дня від 

дати реєстрації заяви про приєднання, та 20 робочих днів у 

разі необхідності їх погодження з ОСП або іншими 

суб’єктами господарювання (крім ОСП) у випадках, 

передбачених пунктом 4.1.29 глави 4.1 розділу IV 

Кодексу, через особистий кабінет замовника, на 

електронну адресу та у разі наявності в заяві про 

приєднання відповідної відмітки - на поштову адресу. 
 

Відповідно до пункту 4.5.6 глави 4.5 розділу IV Кодексу технічні умови на нестандартне 

приєднання разом із розрахунком вартості плати за приєднання до електричних мереж та рахунком 

на сплату вартості послуги з приєднання надаються письмово замовнику не пізніше 10 робочих 

днів, починаючи з наступного робочого дня від дати реєстрації заяви про приєднання, та 20 робочих 

днів у разі необхідності їх погодження з ОСП або іншими суб’єктами господарювання (крім ОСП) 

у випадках, передбачених пунктом 4.1.29 глави 4.1 цього розділу, через особистий кабінет 

замовника, на електронну адресу та у разі наявності в заяві про приєднання відповідної відмітки - 

на поштову адресу. 

Згідно з інформацією, наданою у зверненні Замовника, 02.07.2024 Замовник звернувся через 

сервіс «Особистий кабінет замовника» до АТ «Вінницяобленерго» із заявою про приєднання до 

електромереж електроустановки за адресою: вул. Київська, 55, м. Жмеринка, Вінницька область. 

Станом на 23.07.2024 АТ «Вінницяобленерго» не надало та не завантажило в сервіс «Особистий 

кабінет замовника» технічні умови нестандартного приєднання, розрахунок вартості за приєднання 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0310874-18/ed20240223#n2240
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0310874-18/ed20240223#n2240


2 

 

до електричних мереж та рахунок на оплату послуги з нестандартного приєднання до електричних 

мереж.  

Відповідно до вимог пункту 5.10 глави 5 Правил розгляду звернень споживачів щодо дій 

суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, та 

врегулювання спорів, затверджених постановою НКРЕКП від 02.07.2019 № 1333 (далі – Правила), 

якщо суб’єкт господарювання у встановлені строки та спосіб не повідомив або повідомив НКРЕКП 

про неусунення порушення чи заявник повторно звернувся до НКРЕКП із повідомленням про 

неусунення суб’єктом господарювання порушення, відповідальний підрозділ готує проєкт рішення 

НКРЕКП про порушення суб'єктом господарювання законодавства у відповідній сфері та/або 

ліцензійних умов. 

АТ «Вінницяобленерго» на вимогу НКРЕКП, надіслану листом від 24.07.2024  

№ 8144/17.1.3/7-24, не повідомило НКРЕКП про усунення порушення пункту 4.5.6 глави 4.5 розділу 

IV Кодексу, не надало ТОВ «УКР КРІЛЛ» технічні умови на нестандартне приєднання, підписані 

оператором системи розподілу, розрахунок вартості за нестандартне приєднання до електричних 

мереж, рахунок на оплату послуги з нестандартного приєднання до електричних мереж та не 

завантажило їх в сервіс «Особистий кабінет замовника». 

 

 

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти : 

1) постанову, якою: 

 
Зобов’язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 

00130694) припинити порушення законодавства у сфері енергетики, а саме вимог підпункту 26 

пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов з розподілу та пункту 4.5.6 глави 4.5 розділу IV Кодексу, для 

чого до 19.08.2024 року надати ТОВ «УКР КРІЛЛ» технічні умови на нестандартне приєднання, 

підписані оператором системи розподілу, розрахунок вартості за нестандартне приєднання до 

електричних мереж, рахунок на оплату послуги з нестандартного приєднання до електричних мереж 

та завантажити їх в сервіс «Особистий кабінет замовника», про що повідомити НКРЕКП до 

30.08.2024 з наданням копій відповідних підтвердних документів. 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сфері енергетики        Андрій ОГНЬОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОЄКТ  

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про припинення  

АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» 

порушення законодавства у 

сфері енергетики 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду 07 серпня 2024 року на 

засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, скарги 

ТОВ «УКР КРІЛЛ» від 22 липня 2024 року щодо невидачі 

АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» технічних вимог та з урахуванням листа-вимоги 

НКРЕКП від 24 липня 2024 року № 8144/17.1.3/7-24 про необхідність усунення 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» порушень 

законодавства установлено, що АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00130694) порушено законодавство у 

сфері енергетики, а саме: 

підпункт 26 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (із змінами) (далі – 

Ліцензійні умови з розподілу), у частині надання послуг з приєднання 

електроустановки замовника до системи розподілу електричної енергії з 

урахуванням положень статті 21 Закону України «Про ринок електричної 

енергії» за умови дотримання замовником вимог кодексу систем 

розподілу та кодексу системи передачі та здійснення розрахунку плати за 

приєднання до електричних мереж оператора системи розподілу на 

підставі методики (порядку) формування плати за приєднання до системи 

передачі та системи розподілу, затвердженої НКРЕКП; 

пункт 4.5.6 глави 4.5 розділу IV Кодексу систем розподілу, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 310 (далі – Кодекс систем 

розподілу), згідно з яким технічні умови на нестандартне приєднання разом із 

розрахунком вартості плати за приєднання до електричних мереж та рахунком 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2019-19#n499
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0310874-18#n1902
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0310874-18#n1902
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0309874-18#n23
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v1965874-18#n189
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v1965874-18#n189


2 

на сплату вартості послуги з приєднання надаються письмово замовнику не 

пізніше 10 робочих днів, починаючи з наступного робочого дня від дати 

реєстрації заяви про приєднання, та 20 робочих днів у разі необхідності їх 

погодження з ОСП або іншими суб'єктами господарювання (крім ОСП) у 

випадках, передбачених пунктом 4.1.29 глави 4.1 цього розділу, через особистий 

кабінет замовника, на електронну адресу та у разі наявності в заяві про 

приєднання відповідної відмітки – на поштову адресу. 

Відповідно до статей 17 та 21 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» та Правил розгляду звернень споживачів щодо дій суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, та врегулювання спорів, затверджених постановою Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 02 липня 2019 року № 1333, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Зобов’язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» (код 

ЄДРПОУ 00130694) припинити порушення законодавства у сфері енергетики, а 

саме вимог підпункту 26 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов з розподілу та 

пункту 4.5.6 глави 4.5 розділу IV Кодексу систем розподілу, для чого до 

19 серпня 2024 року надати ТОВ «УКР КРІЛЛ» технічні умови на нестандартне 

приєднання, підписані оператором системи розподілу, розрахунок вартості за 

нестандартне приєднання до електричних мереж, рахунок на оплату послуги з 

нестандартного приєднання до електричних мереж та завантажити їх в сервіс 

«Особистий кабінет замовника», про що повідомити НКРЕКП до 30 серпня 

2024 року з наданням копій відповідних підтвердних документів. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                  Валерій ТАРАСЮК 

 

 

  


